Los Estados Financieros son confiables y han sido elaborados de acuerdo con los principios de 
Contabilidad generalmente aceptados y surgen de los Registros Contables de la Compañía 
SEAGENT S.A. 

La situación financiera al cierre del ejercicio año 2003, presenta ingresos operacionales por un 
total de CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO 70/100 (US$ 48,471.70) 
DOLARES AMERICANOS, ingresos no operaciones por CIENTO CUARENTA Y SIETE 00/100 (US$ 
147.00) DOLARES AMERICANOS, lo que da un total de ingresos por CUARENTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS DIECIOCHO 70/100 (US$ 48,618.70) DOLARES AMERICANOS. Los gastos 
operacionales son de CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS 17/100 (US$ 
44,492.17) DOLARES AMERICANOS. La participación a trabajadores representa SEISCIENTOS 
DIECIOCHO 98/100 (US$ 618.98) DOLARES AMERICANOS, y finalmente el impuesto a la renta 
correspondiente al presente ejercicio por UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UNO 83/100 

(US$ 1,481.83), impuesto a la renta al cual se aplican los anticipo pagados y las retenciones en 
la fuente realizadas por nuestros clientes, lo que ascienden ha NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO 
86/100 (US$ 965.86), quedando finalmente como impuesto ha pagar la cantidad de 

QUINIENTOS QUINCE 97/100 (US$ 515.97), y por último la utilidad liquida para los socios por DOS 
MIL VEINTICINCO 72/100 (US$ 2,025.72] DOLARES AMERICANOS.

2. Los resultados de las pruebas no revelan situaciones que, en mi opinión, se consideren 

incumplimientos por parte de la Compañía SEAGENT S.A.